Suppen
KUrbiscremesuppe
Iwiebelsuppe
RinderkraftbrOhe

mit Krauterfladle

Vorspeise

Weinbergschnecken
in Knoblauchbutter

Tomaten Carpaccio mit

e gratiniertem Schafskdse

e gratiniertem Ziegenkd&se
Salate
Kleiner gemischter Beilagensalat
GroBe Salatvariation mit

e gegrillten HOhnerfiletstreifen

e gratiniertem Ziegenkd&se
e gegrillten Scampis

Echt schwabisch

Alblinsen
mit hausgemachten Spdatzle und Saiten

Geschmdlzte Maultaschen
mit Rostzwiebeln und gemischtem Beilagensalat

Maultaschen
mit Champignonrahmsauce und gemischtem Beilagensalat

Schwabenteller
Schweinefilet, Rostbraten mit geschmalzter Maultasche
und hausgemachten Spatzle

7,50 €
8.50 €

7,50 €

7,00 €

11,00 €
11,00 €

6,50 €

15,50 €
16,50 €
17,50 €

17,50 €

18,00 €

18,00 €

28,50 €



Hauptgerichte

Wiener Schnitzel
mit Petersilienkartoffeln oder Pommes,
gemischter Beilagensalat, Preiselbeeren und Zitrone

e vom Kalb
e mit Spdtzle und SoBe

e vom Schwein
e mit Spdtzle und SoBe

Gegrillte HOhnerbrust
auf gebratenen jungen Kartoffeln
und buntem GrillgemUse

Hausgemachte Rinderroulade
mit buntem GemUse und Kartoffelgratin

Schweinemedaillons
mit Pilzrahmsauce, GemUseadllerlei
und hausgemachten Butterspatzle

Iwiebelrostbraten
an Speck-BohnenbUndchen
und hausgemachten Spdatzle

Filetpfanne vom Rind und Schwein
mit Waldpilzen, Madagaskar-Pfeffersauce
und hausgemachten Spdatzle

Vegetarisch

Zitronengras Linguine
an Salbeibutter mit Kirschtomaten
und frisch gehobeltem Parmesan

Hausgemachte Kasespdatzle
mit Rostzwiebelstroh und gemischtem Beilagensalat

Troffel-Pasta
mit Pilzen und TrUffel- SahnesoBe

25,00 €
26,50 €

19,00 €
22,00 €

19,50 €

24,00 €

24,00 €

27,50 €

31,50 €

15,50 €

16,50 €

17,00 €



Fischfilet

Gegrilltes Zanderfilet

mit Gemuseallerlei, jungen Kartoffeln und Zitronenbutter

Gegrilltes Saiblingsfilet
mit Ratatouille und Gnocchi

Fisch klassisch im ganzen

Nordseescholle nach MUllerin Art
mit Krauter-Butterkartoffeln
und gemischtem Beilagensalat

Nordseescholle nach Finkenwerder Art

mit Speck, Krduter-Butterkartoffeln
und gemischtem Beilagensalat

Dessert
Schokovariation

Hausgemachte Omas Eistorte
mit Krokant und Vanilleeis

Pistazientortchen mit Vanilleeis

Sorbetvariation

(Cassis, Zitrone, Himbeere) (1Kugel 3,50 €)

KuchenstUck
hausgemacht, variieren taglich

25,50 €

24,50 €

24,50 €

25,50 €

8.00 €

7,50 €

8.00 €

9.00 €

4,00 €

FUr weitere Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen sprechen Sie bitte unsere Mitarbeiter an.



