<u>Suppen</u>

Kürbiscremesuppe	7,50 €
Zwiebelsuppe	8,50 €
Rinderkraftbrühe mit Kräuterflädle	7,50 €
<u>Vorspeise</u>	
Weinbergschnecken in Knoblauchbutter	7,00 €
Tomaten Carpaccio mit	
gratiniertem Schafskäsegratiniertem Ziegenkäse	11,00 € 11,00 €
<u>Salate</u>	
Kleiner gemischter Beilagensalat	6,50€
Große Salatvariation mit	
gegrillten Hühnerfiletstreifengratiniertem Ziegenkäsegegrillten Scampis	15,50 € 16,50 € 17,50 €
Echt schwäbisch	
Alblinsen mit hausgemachten Spätzle und Saiten	17,50 €
Geschmälzte Maultaschen mit Röstzwiebeln und gemischtem Beilagensalat	18,00€
Maultaschen mit Champignonrahmsauce und gemischtem Beilagensalat	18,00€
Schwabenteller Schweinefilet, Rostbraten mit geschmälzter Maultasche und hausgemachten Spätzle	28,50 €

<u>Hauptgerichte</u>

Wiener Schnitzel mit Petersilienkartoffeln oder Pommes, gemischter Beilagensalat, Preiselbeeren und Zitrone

gernischier beliagerisalar, Freiseibeeren ond zillone	
vom Kalbmit Spätzle und Soße	25,00 € 26,50 €
vom Schweinmit Spätzle und Soße	19,00 € 22,00 €
Gegrillte Hühnerbrust auf gebratenen jungen Kartoffeln und buntem Grillgemüse	19,50€
Hausgemachte Rinderroulade mit buntem Gemüse und Kartoffelgratin	24,00 €
Schweinemedaillons mit Pilzrahmsauce, Gemüseallerlei und hausgemachten Butterspätzle	24,00 €
Zwiebelrostbraten an Speck-Bohnenbündchen und hausgemachten Spätzle	27,50€
Filetpfanne vom Rind und Schwein mit Waldpilzen, Madagaskar-Pfeffersauce und hausgemachten Spätzle	31,50€
<u>Vegetarisch</u>	
Zitronengras Linguine an Salbeibutter mit Kirschtomaten und frisch gehobeltem Parmesan	15,50 €
Hausgemachte Käsespätzle mit Röstzwiebelstroh und gemischtem Beilagensalat	16,50€
Trüffel-Pasta mit Pilzen und Trüffel- Sahnesoße	17,00€

Fischfilet

Gegrilltes Zanderfilet mit Gemüseallerlei, jungen Kartoffeln und Zitronenbutter		
Gegrilltes Saiblingsfilet mit Ratatouille und Gnocchi		
Fisch klassisch im ganzen		
Nordseescholle nach Müllerin Art mit Kräuter-Butterkartoffeln und gemischtem Beilagensalat		24,50 €
Nordseescholle nach Finkenwerder Art mit Speck, Kräuter-Butterkartoffeln und gemischtem Beilagensalat		25,50 €
Doccort		
<u>Dessert</u>		
Schokovariation		8,00€
Hausgemachte Omas Eistorte mit Krokant und Vanilleeis		7,50 €
Pistazientörtchen mit Vanilleeis		8,00€
Sorbetvariation (Cassis, Zitrone, Himbeere)	(1Kugel 3,50 €)	9,00€
Kuchenstück hausgemacht, variieren täglich		4,00 €

Für weitere Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen sprechen Sie bitte unsere Mitarbeiter an.